
 

 

 

  
 HZSSX00BEG5R 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-   704-20/2020 - ŘK 
Kladno 23. října 2020 

Počet stran: 3 

 
 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

.  

 
 

ID DS:  

 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Eliška Feřteková, tel. č.: 950870194, e-mail: eliska.fertekova@sck.izscr.cz) 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) obdržel prostřednictvím 
datové schránky Vaši „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ze dne 12. 10. 2020, ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), ve které žádáte o: 

 
1. kopii záznamů úkonů, rozhodnutí, schválení nového zdroje krajem, ve věci 

nefunkčního zdroje požární vody (požární nádrž – nedostatek č. 1) v obci  
. Včetně podkladů rozhodnutí. 

2. sdělení informace, která osoba obecního úřadu o počtu 11 volených zastupitelů je 
přímo odpovědná za plnění požadavků dle § 4 a § 29 zák. č. 133/1985. Specificky 
pro městys  nebo obecně pro obdobnou obec ve složení zastupitelstvo, 
starosta a místostarosta. Celkem 11 volených činitelů. Tzn., zdali je odpovědné celé 
zastupitelstvo, starosta, jím pověřená osoba nebo velitel JSDH. 

 
K bodu 1 výše: Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že HZS kraje není známo, 

že by proběhl proces rozhodování či schvalování „nového zdroje krajem“, ať již je myšlen HZS kraje 
či Středočeský kraj, krajský úřad apod. Rovněž nám není známo, že by na jakékoli úrovni došlo ke 
změně zdrojů vody v lokalitě  - . Každopádně žádnými dokumenty obdobného 
typu HZS kraje nedisponuje. Pro ucelení sdělujeme, že problematiku zdroje vody v předmětné 
lokalitě /rybník/ aktivně řeší městys  s participací HZS kraje.  

 
K bodu 2 výše: Ve vazbě na Váš druhý požadavek předně upozorňujeme na klíčové 

ustanovení uvedené v § 2 odst. 4 zákona, dle kterého platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Dle ustálené 
rozhodovací praxe soudních autorit nelze požadovat po povinném subjektu právní výklady či 
zaujímat teoretická stanoviska, pokud to není v působnosti povinného subjektu, což dle platné právní 
úpravy HZS kraje v působnosti nemá. HZS kraje požadovanými informacemi nedisponuje, ani jimi 
disponovat ex lege nemá, neboť se nejedná o jeho zákonnou povinnost. Pro ucelení je nutno 
konstatovat, že požadované informace HZS kraje nemá ani fakticky /např. právní výklady k věci 
zpracované jiným subjektem, které by byly v dispoziční sféře povinného/. Dle názoru povinného 
subjektu, s pravděpodobností blízkou jistotě, Vaše podání dle jeho obsahu míří mimo sféru zákona. 
Z toho důvodu vydává povinný subjekt níže rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 



 

 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím územního odboru Nymburk žádost . , . ,  

, datovanou ke dni 12. 8. 2020 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle 
zk. č. 106/1999, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto: 

 
 

ŽÁDOSTI  
. , . ,  

SE NEVYHOVUJE. 
 

Povinný subjekt rozhodl o 

  

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI, 
neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými nadepsaný povinný subjekt 

nedisponuje. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel 
prostřednictvím datové schránky žádost . , ,  

, datovanou ke dni 12. 10. 2020 a věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle 
zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v žádosti 
nedisponuje, neboť k věci nebylo dosud zahájeno řízení ani vydáno rozhodnutí, tudíž neexistují ani 
předmětné informace. K požadavku v bodě č. 2 upozorňujeme na § 2 odst. 4 Zákona, dle kterého 
platí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. 
 
 Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná o neexistující 
informace. 
 
 HZS kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně 
vzhledem k jejímu obsahu musel žádost odmítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými 
informacemi nedisponuje, neboť se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou 
v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto 
zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 
nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě 
nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného 
subjektu tak nezbývá, než odmítnou podání informací a žádosti nevyhovět, o čemž vydává toto 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle dikce § 15 zákona. 



 

 

 

 
P o u č e n í 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS 

Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím 
orgánem je nadřízený orgán - Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, 
lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 
Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má 
účinky pravomocného rozhodnutí. 

 

 

 
 plk. Ing. Miloslav Svatoš 

 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno  

 

 


